
ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH 

z dnia 9 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Hubert” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 55, 471 i 1378) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Hubert”, zwanego dalej „rezerwatem”. 
§ 2. 1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie ze względów naukowych 

i dydaktycznych fragmentu lasu mieszanego o cechach naturalnych, zachowanego wśród lasów 
zniekształconych gospodarką człowieka. 

2. Wskazuje się następujące przyrodnicze i społeczne uwarunkowania realizacji celu ochrony, 
o którym mowa w ust. 1: 
1) zgodność zbiorowisk roślinnych, z siedliskiem; 
2) dynamiczna równowaga współwystępowania siedlisk leśnych; 
3) antropopresja wynikająca z położenia rezerwatu w sąsiedztwie dużych aglomeracji miejskich; 
4) położenie rezerwatu na gruntach Skarbu Państwa, zarządzanych przez Państwowe 

Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Rudziniec; 
5) położenie rezerwatu w obszarze Natura 2000 Hubert PLH240036, zwanego dalej „obszarem 

Natura 2000”. 
§ 3. Identyfikację i określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących zagrożeń 

wewnętrznych oraz ich skutków określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 
§ 4. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 
§ 5. Określenie działań ochronnych, z podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji zawiera 

załącznik nr 2 do zarządzenia. 
§ 6. Opis granicy obszaru Natura 2000 w części pokrywającej się z rezerwatem, w postaci 

współrzędnych punktów jej załamania, określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 
§ 7. Mapę obszaru Natura 2000 oraz rezerwatu obrazuje załącznik nr 4 do zarządzenia. 
§ 8. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu 

ochrony siedlisk przyrodniczych będących przedmiotami ochrony obszaru Natura 2000 określa 
załącznik nr 5 do zarządzenia. 

§ 9. Cele działań ochronnych na obszarze Natura 2000 określa załącznik nr 6 do zarządzenia. 
§ 10. Działania ochronne na obszarze Natura 2000 ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych 

za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania określa załącznik nr 7 do zarządzenia. 
§ 11. Traci moc zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 

15 marca 2019 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Hubert1). 

 
1) Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 18 marca 2019 r. (poz. 2227). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA46107-A292-4898-80A0-F4676857631E. Podpisany Strona 1



§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Katowicach 
 
 

dr Mirosława Mierczyk-
Sawicka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA46107-A292-4898-80A0-F4676857631E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

z dnia 9 kwietnia 2021 r. 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących zagrożeń 
wewnętrznych oraz ich skutków. 

Identyfikacja zagrożeń wewnętrznych. Sposoby eliminacji lub ograniczania istniejących 
zagrożeń wewnętrznych oraz ich skutków. 

Ograniczenie bioróżnorodności w wyniku 
zaniku (obumierania) podrostów jodłowych 
związanego z ich zgryzaniem przez 
zwierzynę. 

Utrzymanie ogrodzenia gniazda z odnowieniem 
jodłowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA46107-A292-4898-80A0-F4676857631E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

z dnia 9 kwietnia 2021 r. 

Określenie działań ochronnych z podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji. 

Lokalizacja 
działań 

ochronnych 
Pow. w ha Rodzaj działań ochronnych Zakres działań ochronnych 

25a1)   3,01 Utrzymanie trwałości 
drzewostanów, o zróżnicowanej 
strukturze i składzie gatunkowym 
dostosowanym do siedliska. 

Bieżąca konserwacja 
ogrodzenia gniazda z 
odnowieniem jodłowym 
(powierzchnia 0,25 ha) przez 
okres 5 lat.  

 
1) Zgodnie z Planem Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Rudziniec na okres 01.01.2016 r.-31.12.2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA46107-A292-4898-80A0-F4676857631E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

z dnia 9 kwietnia 2021 r. 

Opis granicy obszaru Natura 2000 w części pokrywającej się z rezerwatem, w postaci 
współrzędnych punktów jej załamania1). 

Nr punktu X (PL-1992) Y (PL-1992) 
1 296841,11 461066,58 
2 296949,42 460994,07 
3 297278,69 460770,32 
4 297269,63 460746,72 
5 297269,31 460745,25 
6 297240,07 460610,83 
7 297243,84 460606,41 
8 297215,98 460479,38 
9 297199,69 460405,10 

10 297195,89 460387,76 
11 297188,80 460355,43 
12 297167,98 460360,34 
13 297144,36 460365,90 
14 297073,42 460382,61 
15 297041,38 460390,15 
16 297040,46 460390,37 
17 297034,61 460391,75 
18 296830,79 460439,77 
19 296787,57 460449,95 
20 296748,38 460459,18 
21 296747,58 460464,13 
22 296716,49 460468,05 
23 296597,03 460496,34 
24 296571,49 460502,39 
25 296581,23 460569,10 
26 296583,88 460587,25 
27 296615,70 460611,33 
28 296658,55 460643,76 
29 296661,14 460653,01 
30 296677,90 460712,77 
31 296637,06 460721,27 
32 296575,83 460734,01 
33 296559,39 460788,13 
34 296575,83 460847,72 
35 296596,45 460892,57 
36 296596,46 460892,57 
37 296605,65 460883,42 
38 296742,62 460854,36 
39 296745,54 460860,27 

 
1) Sporządzony w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, o którym mowa w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 15 października 2012 r. w sprawie państwowego systemu odniesień przestrzennych 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 1247). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA46107-A292-4898-80A0-F4676857631E. Podpisany Strona 1



40 296754,45 460882,27 
41 296756,68 460887,79 
42 296738,95 460897,34 
43 296729,96 460902,18 
44 296716,94 460928,21 
45 296690,91 460951,50 
46 296701,84 460988,09 
47 296708,72 461011,10 
48 296724,48 461021,37 
49 296725,44 461023,76 
50 296763,55 461118,51 
51 296841,11 461066,58 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA46107-A292-4898-80A0-F4676857631E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

z dnia 9 kwietnia 2021 r. 

Mapa obszaru Natura 2000 oraz rezerwatu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA46107-A292-4898-80A0-F4676857631E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

z dnia 9 kwietnia 2021 r. 

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony 
siedlisk przyrodniczych będących przedmiotami ochrony obszaru Natura 2000: 

Przedmiot ochrony Zagrożenie Opis zagrożenia 
Istniejące 

U Nieznane zagrożenie lub nacisk.  Brak możliwości identyfikacji 
zagrożeń ze względu na 
niewystarczający stopień 
rozpoznania siedliska; 
konieczne jest wykonanie badań 
w celu weryfikacji 
rozmieszczenia siedliska 
w obszarze oraz rozpoznania 
jego stanu ochrony. 

Potencjalne 

9170  
Grąd 
środkowoeuropejski i 
subkontynentalny 
(Galio-Carpinetum, 
Tilio-Carpinetum). 

U Nieznane zagrożenie lub nacisk.  Brak możliwości identyfikacji 
zagrożeń ze względu na 
niewystarczający stopień 
rozpoznania siedliska; 
konieczne jest wykonanie badań 
w celu weryfikacji 
rozmieszczenia siedliska 
w obszarze oraz rozpoznania 
jego stanu ochrony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA46107-A292-4898-80A0-F4676857631E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

z dnia 9 kwietnia 2021 r. 

Cele działań ochronnych na obszarze Natura 2000. 

Przedmiot ochrony Cele działań ochronnych 

9170  
Grąd środkowoeuropejski i 
subkontynentalny (Galio-Carpinetum, Tilio-
Carpinetum). 

- utrzymanie siedliska w obszarze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA46107-A292-4898-80A0-F4676857631E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

z dnia 9 kwietnia 2021 r. 

Działania ochronne na obszarze Natura 2000 ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich 
wykonanie i obszarów ich wdrażania. 

Przedmiot ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania 
Podmiot 

odpowiedzialny za 
wykonanie 

Nr Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, 
gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk 

1 Brak  Nie dotyczy Nie dotyczy 

Nr Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz 
monitoringu realizacji celów działań ochronnych 

1 
 

Brak Nie dotyczy Nie dotyczy 

Nr Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach 
ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony 

9170  
Grąd 
środkowoeuropejski i 
subkontynentalny 
(Galio-Carpinetum, 
Tilio-Carpinetum). 

1 Weryfikacja 
rozmieszczenia, 
stanu ochrony oraz 
zagrożeń i potrzeb 
przeprowadzenia 
działań ochronnych – 
w okresie pierwszych 
10 lat obowiązywania 
planu. 

Cały obszar Natura 
2000 

RDOŚ Katowice 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA46107-A292-4898-80A0-F4676857631E. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

z dnia 9 kwietnia 2021 r. 

I. Uzasadnienie merytoryczne 
Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zarządzeniem 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 15 marca 2019 r., dla rezerwatu 
przyrody Hubert ustanowiono plan ochrony zawierający zakres planu zadań ochronnych dla 
pokrywającego się z nim specjalnego obszaru ochrony siedlisk Natura 2000 Hubert PLH240036. 

Pismem z 14 listopada 2019 r. Minister Środowiska w oparciu o § 5 ust. 2 i 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2009 r. w sprawie trybu kontroli aktów prawa miejscowego 
ustanowionych przez wojewodę i organy niezespolonej administracji rządowej (Dz. U. Nr 222, 
poz. 1754) przeprowadził kontrolę ww. zarządzenia, w wyniku której stwierdzono uchybienia 
uzasadniające zmianę we własnym zakresie przedmiotowego aktu prawa miejscowego. Wskazane 
uchybienia dotyczyły: 

1) sposobu sformułowania celu działań ochronnych wskazanego w załączniku nr 6 kontrolowanego 
zarządzenia. W załączniku nr 5 odnoszącym się do zagrożeń jak i załączniku nr 7, gdzie 
identyfikowane są działania ochronne wskazano, że ze względu na niedostateczny stopień 
rozpoznania siedliska 9170 Grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny (Galio-Carpinetum, Tilio-
Carpinetum), będącego przedmiotem ochrony obszaru Natura 2000, konieczne jest przeprowadzenie 
badań i w ich wyniku uzyskanie danych w zakresie zagrożeń oraz identyfikacji adekwatnych działań 
ochronnych. Jednocześnie cel badań wskazany w załączniku nr 5 sformułowano jako weryfikacja 
rozmieszczenia siedliska w obszarze oraz rozpoznania jego stanu ochrony, co odpowiada działaniu 
ochronnemu wskazanemu w załączniku nr 7. Zgodnie ze wskazaniem Ministra Środowiska celem 
działań ochronnych nie może być określenie działań ochronnych. 

Mając na uwadze powyższe zalecenia i sugestie w załączniku nr 6 jako cel działań ochronnych 
wskazano utrzymanie siedliska w obszarze. W związku z tym, że obecnie nie jest możliwe wskazanie 
powierzchni zajętej przez siedlisko będące przedmiotem ochrony obszaru Natura 2000 jak również 
stanu jego ochrony przyjęto, że działanie polegające na weryfikacji rozmieszczenia, stanu ochrony 
oraz zagrożeń i potrzeb przeprowadzenia działań ochronnych będzie służyło realizacji wskazanego 
celu oraz jego doprecyzowaniu - otrzymane wyniki weryfikacji pozwolą bowiem m.in. na wskazanie 
powierzchni i stanu zachowania chronionego siedliska. Powyższe uwzględniono w pozostałych 
załącznikach do zarządzenia odnoszących się do obszaru Natura 2000. 

2) uchybień o charakterze redakcyjno-legislacyjnym tj. wskazania w zarządzeniu treści 
informacyjnych nie mających charakteru normatywnego dotyczących: 

- pokrywania się granic rezerwatu przyrody i obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Hubert 
PLH240036, 

- niewskazywania na terenie rezerwatu miejsc udostępnianych dla celów naukowych, 
edukacyjnych, turystycznych, rekreacyjnych, sportowych, amatorskiego połowu ryb i rybactwa, oraz 
miejsc, w których może być prowadzona działalność wytwórcza, handlowa i rolnicza, 

- odstąpienia od wprowadzania ustaleń do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wielowieś, miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Wielowieś oraz planu zagospodarowania przestrzennego województwa śląskiego dotyczących 
eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych w rezerwacie oraz wskazań do 
zmian w istniejącym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Wielowieś, miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Wielowieś oraz planie 
zagospodarowania przestrzennego województwa śląskiego dotyczących eliminacji lub ograniczenia 
zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych, niezbędnych dla utrzymania bądź odtworzenia 
właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt, dla których 
ochrony wyznaczono obszar Natura 2000. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA46107-A292-4898-80A0-F4676857631E. Podpisany Strona 1



Z zarządzenia usunięto wszystkie treści informacyjne nie mające charakteru normatywnego 
i przedstawiono je w dalszej części niniejszego uzasadnienia; 

3) sposobu wskazania przyrodniczych i społecznych uwarunkowań realizacji celu (§ 3 ust.2 
pkt 1 i 2 zarządzenia), o którym mowa w § 3 ust. 1 zarządzenia – forma zapisu w ocenie Ministra 
Środowiska wskazuje na cele do osiągnięcia, a nie uwarunkowania realizacji celu wskazanego w tym 
samym paragrafie zarządzenia. 

W § 3 ust. 2 pkt 1 i 2 zarządzenia przeformułowano uwarunkowania realizacji celu wskazanego 
w ust. 1 tegoż paragrafu tak, aby nie stanowiły one celów; 

4) braku celowości podawania w zarządzeniu informacji o przepisie uchylającym poprzedzające 
rozporządzenie Wojewody Śląskiego Nr 9/07 z dnia 28 lutego 2007 r., w sprawie ustanowienia planu 
ochrony dla rezerwatu przyrody „Hubert”, które na podstawie art. 172 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, przestało obowiązywać z mocy samego 
prawa z dniem wejścia w życie zarządzenia. 

W odniesieniu do zalecenia dotyczącego sposobu opisywania stanu prawnego aktu 
poprzedzającego wydawany akt, wskazanie to będzie wdrożone przy kolejnych tego typu 
przypadkach tj. wydawaniu nowego planu ochrony gdy poprzedzające go zarządzenie wydane było 
przed wejściem w życie ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie (…). Przedmiotowe zarządzenie uchyla plan ochrony z 15 marca 
2019 r. zatem w tym przypadku konieczne jest umieszczenie stosownej informacji w treści samego 
aktu. 

Poza powyższymi zmianami wynikającymi ze wskazań Ministra Środowiska: 
- skorygowano nazwy załączników pod kątem ujednolicenia z treścią zarządzenia; 
- skorygowano oczywistą omyłkę w załączniku nr 2 podając prawidłową powierzchnię ogrodzenia 

jodłowego, tj. 0,25 ha; 
- skorygowano, załącznik nr 3 w zakresie podania opisu granicy obszaru Natura 2000 w postaci 

współrzędnych punktów jej załamania, w części pokrywającej się z rezerwatem – tj. obszaru objętego 
planem. Doprowadzono również opis granicy obszaru Natura 2000 do zgodności z aktualnym jej 
przebiegiem. Zamieszczone w zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Katowicach z dnia 15 marca 2019 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody 
Hubert współrzędne opisywały granice docelowe dla obszaru. W 2020 r. wszczęto procedurę zmiany 
granicy tego obszaru poprzez dostosowanie do granic rezerwatu; 

- odstąpiono od wskazywania w załączniku nr 1 Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji 
lub ograniczania istniejących zagrożeń wewnętrznych oraz ich skutków zabiegów o charakterze 
czyszczeń wczesnych, czyszczeń późnych – usuwanie jawora, graba i lipy. Zmiana ta wynika 
z przekazanych przez zarządcę rezerwatu – Nadleśnictwo Rudziniec informacji (pismem z 3 stycznia 
2020 r. znak: ZG.7212.5.2019.EŁ) o braku zagrożenia dla młodych jodeł ze strony konkurencyjnych 
gatunków drzew i krzewów. Jodły osiągnęły wysokość pozwalającą na skuteczne konkurowanie 
z innymi gatunkami roślin bez wsparcia ze strony człowieka. Ze względu jednak na dużą presję 
zwierzyny, w celu ochrony jodeł przed zgryzaniem, uznano za wskazane utrzymanie istniejącego 
grodzenia przez 5 lat (od wejścia w życie niniejszego zarządzenia). Po tym czasie planuje się 
rozebranie siatki leśnej i pozostawienie konstrukcji drewnianych ogrodzenia do naturalnego rozkładu. 
Powyższe uwzględniono w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

Biorąc pod uwagę zakres wykazanych uchybień oraz konieczność zapewnienia czytelności 
przedmiotowego aktu prawnego Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach w oparciu 
o § 84 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie zasad techniki 
prawodawczej wydał nowe zarządzenie w sprawie planu ochrony dla rezerwatu Hubert uchylając 
jednocześnie poprzednie, które podlegało kontroli Ministra Środowiska. 

Zgodnie z art. 18 i 19 ust. 6 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 55, z późn. zm.) dla rezerwatów przyrody sporządza się i realizuje plan ochrony. Plan ochrony 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA46107-A292-4898-80A0-F4676857631E. Podpisany Strona 2



ustanawiany jest w drodze zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska na okres 20 lat 
(art. 20 ust. 1). 

Celem ochrony obowiązującym w rezerwacie przyrody Hubert, zgodnie z Zarządzeniem 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 30 października 2015 r. 
w sprawie rezerwatu przyrody Hubert (Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 5430), jest zachowanie 
ze względów naukowych i dydaktycznych fragmentu lasu mieszanego o cechach naturalnych, 
zachowanego wśród lasów zniekształconych gospodarką człowieka. 

Plan ochrony, będący przedmiotem niniejszego zarządzenia, został przygotowany zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12 maja 2005 r. w sprawie sporządzania projektu 
planu ochrony dla parku narodowego, rezerwatu przyrody i parku krajobrazowego, dokonywania 
zmian w tym planie oraz ochrony zasobów, tworów i składników przyrody (Dz. U. Nr 94, poz. 794). 

Rezerwat Hubert zajmuje powierzchnię 33,74 ha i obejmuje kompleks leśny z dominującym 
udziałem grądu subkontynentalnego (Tilio-Carpinetum) w wariancie typowym. Jedynie na lokalnych, 
niewielkich wzniesieniach w północno-wschodniej części rezerwatu wykształciła się postać 
przejściowa grądu do kontynentalnego boru mieszanego. Warstwę drzew budują głównie dąb 
szypułkowy (Quercus robur) i sosna pospolita  (Pinus sylvestris). Wiek drzewostanu waha się od 
140 do 170 lat. Dębom i sosnom towarzyszą nieliczne buki, jawory  i klony, które w wielu 
przypadkach osiągnęły wymiary drzew pomnikowych.  

Zadania ochronne określone w planie ochrony mają na celu utrzymanie walorów przyrodniczych 
oraz osiągnięcie celów ochrony obowiązujących w rezerwacie. Rodzaj i zakres zabiegów ochronnych 
ustalono w oparciu o diagnozę stanu przyrody rezerwatu, biorąc pod uwagę dynamikę procesów 
przyrodniczych oraz stwierdzone zagrożenia przyjmując, że działania te wspomagać będą jedynie, 
naturalne procesy przyrodnicze. 

Spośród zagrożeń zidentyfikowano wyłącznie istniejące zagrożenie wewnętrzne polegające na 
ograniczeniu rozwoju podrostu jodłowego w wyniku zgryzania przez zwierzynę. Nie zidentyfikowano 
natomiast zagrożeń zewnętrznych, zarówno istniejących jak i potencjalnych, a także potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych. 

Przewidziane działania ochrony czynnej w rezerwacie obejmują utrzymanie ogrodzenia gniazda 
z odnowieniem jodły w wydzieleniu 25a, jako najskuteczniejszą metodę jej ochrony przed zgryzaniem 
przez zwierzynę. 

Należy zaznaczyć, że jakkolwiek w docelowych składach gatunkowych drzewostanu 
nie przewidziano występowania jodły (Matuszkiewicz M, 1996) to uznano, że gatunek ten stanowiąc 
naturalny, domieszkowy element zespołu Tilio – Carpinetum przyczynia się do wzmocnienia 
stabilności i urozmaicenia składu gatunkowego drzewostanu. 

Jako cel działań ochronnych w obszarze Natura 2000 przyjęto „utrzymanie siedliska w obszarze”. 
Z uwagi na niewystarczający stopnień rozpoznania stanu zachowania ww. siedliska przyrodniczego 
będącego przedmiotem ochrony tej ostoi, jako działanie przyjęto identyfikację zasięgu jego 
występowania oraz określenie parametrów i wskaźników stanu jego ochrony zgodnie z metodyką 
Państwowego Monitoringu Środowiska. Z ww. względu nie zidentyfikowano również zagrożeń 
istniejących i potencjalnych. 

Zgodnie z art. 20 ust. 5 ustawy o ochronie przyrody, plan ochrony dla rezerwatu przyrody Hubert 
uwzględnia zakres planu zadań ochronnych dla specjalnego obszaru ochrony siedlisk Natura 
2000 Hubert PLH240036, o którym mowa w art. 28 ust. 10 ww. ustawy. W związku z tym, plan 
ochrony rezerwatu Hubert, staje się planem zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Hubert, 
w części pokrywającej się z rezerwatem, na okres 10 lat od dnia wejścia w życie zarządzenia 
ustanawiającego plan ochrony rezerwatu. 

W planie ochrony nie wskazano miejsc udostępnianych dla celów naukowych, edukacyjnych, 
turystycznych, rekreacyjnych i sportowych. Biorąc bowiem pod uwagę charakter tego obiektu, 
udostępnianie rezerwatu dla ww. celów nie znajduje uzasadnienia. Nie wskazano także obszarów 
i miejsc do amatorskiego połowu ryb i rybactwa, ze względu na specyfikę rezerwatu - brak cieków 
i zbiorników wodnych. Nie wskazano również na terenie rezerwatu miejsc, w których może być 
prowadzona działalność wytwórcza, handlowa i rolnicza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA46107-A292-4898-80A0-F4676857631E. Podpisany Strona 3

http://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Kontynentalny_b%C3%B3r_mieszany&action=edit&redlink=1
http://pl.wikipedia.org/wiki/Sosna_pospolita
http://pl.wikipedia.org/wiki/Buk_pospolity
http://pl.wikipedia.org/wiki/Klon_jawor
http://pl.wikipedia.org/wiki/Klon_(ro%C5%9Blina)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pomnik_przyrody


Udostępnianie rezerwatu przyrody dla celów naukowych, może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia 
na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 24 i ust. 5 ustawy o ochronie przyrody. 

Nie zidentyfikowano konieczności wprowadzania ustaleń do studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Wielowieś, miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wielowieś oraz planu zagospodarowania przestrzennego województwa 
śląskiego dotyczących eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych 
w rezerwacie oraz wskazań do zmian w istniejącym studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Wielowieś, miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wielowieś oraz planie zagospodarowania przestrzennego województwa 
śląskiego dotyczących eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych, 
niezbędnych dla utrzymania bądź odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych 
oraz gatunków roślin i zwierząt, dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000. 

II. Udział społeczeństwa 
Zgodnie z procedurą określoną w ww. (pkt I uzasadnienia) rozporządzeniu Ministra Środowiska, 

fakt przystąpienia do sporządzenia planu ochrony rezerwatu przyrody Hubert podano do publicznej 
wiadomości poprzez zamieszczenie ogłoszenia na tablicy ogłoszeń (14 grudnia 2019 r.) i stronie 
internetowej (18 grudnia 2019 r.) oraz w prasie lokalnej (Dziennik Zachodni, str. 15; 19 grudnia 
2019 r.), a także poinformowanie jednostek samorządu terytorialnego, Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Katowicach oraz organizacji pozarządowych zainteresowanych ochroną przyrody. 

Informację o projekcie planu ochrony zamieszczono w publicznie dostępnym wykazie danych, 
zgodnie z art. 21 ust. 2 pkt 24a ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247). 

Ponadto zgodnie z art. 39 w związku z art. 3 ust. 1 pkt 11 ww. ustawy obwieszczeniem z 25 
września 2020 r.  znak: WPN.6202.2.2017.MM Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Katowicach zawiadomił o możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu, w sprawie 
ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Hubert, poprzez zapoznanie się z projektem 
planu ochrony i możliwość składania uwag i wniosków. Nie zgłoszono w związku z udziałem 
społeczeństwa. 

Na podstawie przepisów art. 19 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody, projekt niniejszego zarządzenia 
został przedłożony do zaopiniowania Radzie Gminy Wielowieś pismem z 25 września 2020 r. Organ 
ten pozytywnie zaopiniował projekt i nie zgłosił do niego uwag (uchwała NR XIX/182/2020 Rady 
Gminy Wielowieś z 5 listopada 2020 r.) . 

Projekt przedmiotowego zarządzenia został zaopiniowany przez Regionalną Radę Ochrony 
Przyrody Województwa Śląskiego (uchwała z 2 marca 2021 r. za – 21 głosów, przeciw – 1 głos, 
wstrzymujących się – 2 głosy). 

Projekt niniejszego zarządzenia został, zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia  2009 r. 
o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r., poz. 1464) uzgodniony 
przez Wojewodę Śląskiego (pismo z 29 marca 2021 r. znak: IFVII.710.5.2021 ). 

Dodatkowo w ramach bieżącej współpracy, skierowano wystąpienia o opinię do projektu 
przedmiotowego zarządzenia do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach, 
Nadleśnictwa Rudziniec. Ww. Instytucja nie wniosła uwag merytorycznych do dokumentu (pismo 
z 10 maja 2020 r. znak: ZG.7212.5.2020).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA46107-A292-4898-80A0-F4676857631E. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	 
	Uzasadnienie 

